
 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
РІШЕННЯ 

 

Про резервування земельних ділянок для створення громадських пасовищ на території  Саратської 

селищної територіальної громади  

 

З метою забезпечення потреби жителів Саратської селищної територіальної громади у 

випасанні худоби за рахунок земель сільськогосподарського призначення, керуючись статтями 12, 

34 Земельного кодексу України, статями 19, 22, 25, 30, 50 Закону України «Про землеустрій», 

статтями 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 

рекомендації постійної комісії селищної ради з питань земельних відносин та охорони довкілля, 

комунального господарства, будівництва та підприємницької діяльності, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Зарезервувати земельні ділянки для створення громадських пасовищ на території 

Саратської селищної територіальної громади Білгород-Дністровського району Одеської області (за 

межами населених пунктів), згідно додатків 1, 2. 

2. Земельні ділянки, зарезервовані для створення громадських пасовищ, не можуть 

надаватись у власність або користування громадянам чи юридичним особам (викопіювання 

додаються). 

3. Надати дозвіл на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок 

за рахунок земель сільськогосподарського призначення комунальної власності – землі запасу 

(земельні ділянки кожної категорії земель, які не надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) із зміною цільового призначення – земельні ділянки під громадськими 

сіножатями та громадськими пасовищами, на території Саратської селищної територіальної 

громади Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населених пунктів), згідно 

додатку 1. 

4. Надати дозвіл на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок 

за рахунок земель сільськогосподарського призначення –  земельні ділянки під громадськими 

сіножатями та громадськими пасовищами, на території Саратської селищної територіальної 

громади Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населених пунктів), згідно 

додатку 2. 

5. Розроблені та погоджені відповідно до законодавства проекти землеустрою щодо 

відведення земельних ділянок подати до Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області для розгляду та затвердження в установленому порядку. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань земельних відносин та охорони довкілля, комунального господарства, будівництва та 

підприємницької діяльності. 

 

 

Селищний голова                                                                                   В.Д. Райчева 

17 серпня 2023 року 

№ 1315-VIII 



  Додаток  1 

 до рішення Саратської селищної ради 

 від ____________ 2023 року № _____-VIII 

 

Земельні ділянки сільськогосподарського призначення комунальної власності, 

які зарезервовані для створення громадських пасовищ на території Саратської селищної 

територіальної громади Білгород-Дністровського району Одеської області  

(за межами населених пунктів) 

 

№ 

з/п 

 

Місце розташування 

земельної ділянки 

Площа 

земельної 

ділянки, 

га 

Цільове 

призначення 

(функціональне 

використання) 

Кадастровий номер 

земельної ділянки 

1 За межами населеного пункту 

с. Долинка  

2,2754 16.00 Землі запасу  5124580800:01:001:1154 

2 За межами населеного пункту 

с. Долинка 

9,9182 16.00 Землі запасу 5124580800:01:001:1156 

3 За межами населеного пункту 

с. Долинка 

64,1108 16.00 Землі запасу 5124580800:01:001:1235 

4 За межами населеного пункту 

с. Долинка 

33,0285 16.00 Землі запасу 5124580800:01:001:1249 

5 За межами населеного пункту 

с. Долинка 

19,1548 16.00 Землі запасу 5124580800:01:001:1253 

6 За межами населеного пункту 

с. Долинка 

24,1392 16.00 Землі запасу 5124580800:01:001:1222 

7 За межами населеного пункту 

с. Долинка 

4,3698 16.00 Землі запасу 5124580800:01:001:1162 

8 За межами населеного пункту 

с. Долинка 

2,4298 16.00 Землі запасу 5124580800:01:001:1179 

9 За межами населеного пункту 

с. Долинка 

7,2768 16.00 Землі запасу 5124580800:01:001:1165 

10 За межами населеного пункту 

с. Долинка 

4,8712 16.00 Землі запасу 5124580800:01:001:1149 

11 За межами населеного пункту 

с. Михайлівка 

20,8070 16.00 Землі запасу 5124582600:01:002:2014 

12 За межами населеного пункту 

с. Михайлівка 

13,4488 16.00 Землі запасу 5124582600:01:002:2011 

13 За межами населеного пункту 

с. Михайлівка 

2,1328 16.00 Землі запасу 5124582600:01:002:2013 

14 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

7,0179 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1612 

15 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

10,9477 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1616 

16 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

3,4189 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1546 

17 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

4,4275 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1547 

18 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

2,0400 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1548 

19 За межами населеного пункту 1,5502 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1550 



с. Зоря 

20 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

14,8766 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1544 

21 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

9,3865 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1540 

22 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

93,1751 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1542 

23 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

13,4909 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1543 

24 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

6,6363 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1534 

25 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

9,7210 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1536 

26 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

6,9502 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1610 

27 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

5,9835 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1537 

28 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

7,9604 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1611 

29 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

25,7884 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1538 

30 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

25,0797 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1622 

31 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

46,71 16.00 Землі запасу 5124581100:01:001:1623 

32 За межами населеного пункту 

смт. Сарата 

4,4433 16.00 Землі запасу 5124555100:01:005:0028 

33 За межами населеного пункту 

смт. Сарата 

3,9261 16.00 Землі запасу 5124555100:01:005:0026 

34 За межами населеного пункту 

смт. Сарата 

1,5799 16.00 Землі запасу 5124555100:01:005:0029 

35 За межами населеного пункту 

смт. Сарата 

1,9000 16.00 Землі запасу 5124555100:01:005:0024 

36 За межами населеного пункту 

смт. Сарата 

7,0000 16.00 Землі запасу 5124555100:01:005:0025 

37 За межами населеного пункту 

смт. Сарата 

8,2905 16.00 Землі запасу 5124555100:01:005:0027 

38 За межами населеного пункту 

смт. Сарата 

24,9395 16.00 Землі запасу 5124555100:01:005:0031 

39 За межами населеного пункту 

смт. Сарата 

10,5416 16.00 Землі запасу 5124555100:01:005:0030 

40 За межами населеного пункту 

с. Новоселівка 

4,6424 16.00 Землі запасу 5124583900:01:002:0855 

41 За межами населеного пункту 

с. Новоселівка 

18,4366 16.00 Землі запасу 5124583900:01:002:0857 

42 За межами населеного пункту 

с. Новоселівка 

2,3708 16.00 Землі запасу 5124583900:01:002:0830 

43 За межами населеного пункту 

с. Новоселівка 

8,2162 16.00 Землі запасу 5124583900:01:002:0831 

44 За межами населеного пункту 

с. Новоселівка 

3,3706 16.00 Землі запасу 5124583900:01:002:0832 



 

 

Секретар селищної ради                                                          Володимир ПРОДАНОВ                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 За межами населеного пункту 

с. Новоселівка 

11,5516 16.00 Землі запасу 5124583900:01:002:0827 

46 За межами населеного пункту 

с. Новоселівка 

3,1407 16.00 Землі запасу 5124583900:01:002:1251 

47 За межами населеного пункту 

с. Новоселівка 

5,8869 16.00 Землі запасу 5124583900:01:002:0828 

48 За межами населеного пункту 

с. Новоселівка 

46,5434 16.00 Землі запасу 5124583900:01:001:1199 

49 За межами населеного пункту 

с. Новоселівка 

2,2592 16.00 Землі запасу 5124583900:01:001:1202 

50 За межами населеного пункту 

с. Новоселівка 

26,64 16.00 Землі запасу 5124583900:01:001:1200 

51 За межами населеного пункту 

с. Введенка 

36,2105 16.00 Землі запасу 5124580500:01:001:0563 

52 За межами населеного пункту 

с. Введенка 

40,6790 16.00 Землі запасу 5124580500:01:001:0552 

53 За межами населеного пункту 

с. Введенка 

30,7448 16.00 Землі запасу 5124580500:01:001:0564 

54 За межами населеного пункту 

с. Мирнопілля 

42,1486 16.00 Землі запасу 5124582400:01:001:0614 

55 За межами населеного пункту 

с. Мирнопілля 

42,7375 16.00 Землі запасу 5124582400:01:001:0616 

56 За межами населеного пункту 

с. Мирнопілля 

6,9817 16.00 Землі запасу 5124582400:01:001:0621 

57 За межами населеного пункту 

с. Мирнопілля 

47,4402 16.00 Землі запасу 5124582400:01:001:0620 

58 За межами населеного пункту 

с. Мирнопілля 

21,0404 16.00 Землі запасу 5124582400:01:001:0622 

59 За межами населеного пункту 

с. Мирнопілля 

12,7726 16.00 Землі запасу 5124582400:01:001:0623 

60 За межами населеного пункту 

с. Мирнопілля 

20,5198 01.01 Для ведення 

товарного 

сільськогосподарсько

го виробництва 

5124582400:01:001:0627 



 

Додаток  2 

 до рішення Саратської селищної ради 

 від ____________ 2023 року № _____-VIII 

 

Земельні ділянки сільськогосподарського призначення комунальної власності, 

які зарезервовані для створення громадських пасовищ на території Саратської селищної 

територіальної громади Білгород-Дністровського району Одеської області  

(за межами населених пунктів) 

№ 

з/п 

 

Місце розташування 

земельної ділянки 

Площа 

земельної 

ділянки, 

га 

Цільове 

призначення 

(функціональне 

використання) 

Кадастровий номер 

земельної ділянки 

1 За межами населеного пункту 

с. Долинка  

270,00 16.00 Землі запасу  Не визначено 

2 За межами населеного пункту 

с. Долинка 

9,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

3 За межами населеного пункту 

с. Долинка 

14,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

4 За межами населеного пункту 

с. Долинка 

8,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

5 За межами населеного пункту 

с. Михайлівка 

20,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

6 За межами населеного пункту 

с. Михайлівка 

73,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

7 За межами населеного пункту 

с. Михайлівка 

30,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

8 За межами населеного пункту 

с. Михайлівка 

46,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

9 За межами населеного пункту 

с. Михайлівка 

120,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

10 За межами населеного пункту 

с. Зоря 

13,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

11 За межами населеного пункту 

смт. Сарата 

19,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

12 За межами населеного пункту 

смт. Сарата 

23,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

13 За межами населеного 

пункту с. Новоселівка 

50,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

14 За межами населеного 

пункту с. Новоселівка 

170,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

15 За межами населеного 

пункту с. Новоселівка 

170,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

16 За межами населеного 

пункту с. Новоселівка 

80,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

17 За межами населеного 

пункту с. Новоселівка 

19,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

18 За межами населеного 

пункту с. Новоселівка 

33,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

19 За межами населеного 

пункту с. Новоселівка 

34,00 16.00 Землі запасу Не визначено 



 

20 За межами населеного 

пункту с. Новоселівка 

26,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

21 За межами населеного 

пункту с. Новоселівка 

68,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

22 За межами населеного 

пункту с. Світлодолинське 

209,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

23 За межами населеного 

пункту с. Світлодолинське 

34,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

24 За межами населеного 

пункту с. Світлодолинське 

20,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

25 За межами населеного 

пункту с. Світлодолинське 

250 16.00 Землі запасу Не визначено 

26 За межами населеного 

пункту с. Світлодолинське 

113,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

27 За межами населеного 

пункту с. Світлодолинське 

28,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

28 За межами населеного 

пункту с. Світлодолинське 

230,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

29 За межами населеного 

пункту с. Введенка 

107,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

30 За межами населеного 

пункту с. Введенка 

25,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

31 За межами населеного 

пункту с. Введенка 

73 16.00 Землі запасу Не визначено 

32 За межами населеного 

пункту с. Введенка 

36,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

33 За межами населеного 

пункту с. Введенка 

68,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

34 За межами населеного 

пункту с. Введенка 

40,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

35 За межами населеного 

пункту с. Введенка 

60,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

36 За межами населеного 

пункту с. Введенка 

25,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

37 За межами населеного 

пункту с. Введенка 

14,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

38 За межами населеного 

пункту с. Введенка 

30,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

39 За межами населеного 

пункту с. Мирнопілля 

12,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

40 За межами населеного 

пункту с. Мирнопілля 

80,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

41 За межами населеного 

пункту с. Мирнопілля 

250,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

42 За межами населеного 

пункту с. Мирнопілля 

176,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

43 За межами населеного 

пункту с. Мирнопілля 

40,00 16.00 Землі запасу Не визначено 

44 За межами населеного 

пункту с. Мирнопілля 

150,00 16.00 Землі запасу Не визначено 



Секретар селищної ради                                                          Володимир ПРОДАНОВ      


